
https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 124 de 29-vi-2023 1/2

C
ód

. 
20

23
-0

55
12

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Universidad de Oviedo

Resolución de 15 de junio de 2023, del Rector de la Universidad de Oviedo, por la que se hace pública la lista 
definitiva de admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado por Resolución de 22 de marzo de 2023, para 
la provisión de una plaza de la Escala de Gestión de Sistemas e Informática, Grupo A, Subgrupo A2, mediante el 
nombramiento de personal funcionario interino.

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 14 de junio de 2023, por el Tribunal Calificador designado para resolver el proceso 
selectivo convocado por Resolución de 22 de marzo de 2023, para la provisión de una plaza de la Escala de Gestión de 
Sistemas e Informática, Grupo A, Subgrupo A2, mediante el nombramiento de personal funcionario interino, y en ejerci-
cio de las competencias atribuidas en la base 4.1 de la convocatoria, en el artículo 50 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 
de marzo, del Sistema Universitario, en relación con el artículo 3.2.j) del mismo texto legal, así como en el artículo 60 
de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el 
Rector de la Universidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Modificar, por extravío de solicitud de subsanación, la lista definitiva de admitidos y excluidos en el presen-
te proceso selectivo, que se adjunta como anexo.

Segundo.—Publicar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, en el 
Registro General y Registros Auxiliares de la Universidad, y en la página web de la Universidad de Oviedo.

	 (https:/uniovi.es/conocenos/rrhh/convocatorias/pas)

Contra la presente Resolución, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a con-
tar desde el día siguiente al de su publicación ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, conforme al artículo 
461 de la Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998. Previamente y 
con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, a tenor del art. 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Oviedo, a 15 de junio de 2023.—El Rector.—Cód. 2023-05512.

Anexo

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Admitidos:

N.º DNI Apellidos y nombre

1 ***8141** BERMEJO SAGRADO, JOSÉ CARLOS

2 ***7226** DÍAZ NEVADO, JUAN MANUEL

3 ***5234** FERNÁNDEZ ALLER, DANIEL

4 ***6431** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRA

5 ***8456** FERNÁNDEZ SUÁREZ, MANUEL JAIME

6 ***1733** FUENTES RODRÍGUEZ, NURIA

7 ***7893** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ANGEL ARGIMIRO

8 ***2362** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ

9 ***9093** LÓPEZ PONTÓN, MARÍA LUZ

10 ***6471** LOZANO PAREDES, FRANCISCO JESÚS

11 ***1274** MARENTES MONTESERÍN, MARÍA KATERINA

12 ***0267** MARTÍNEZ LÓPEZ, SUSANA

13 ***9879** MORO IGLESIAS, LUIS SANTOS

14 ***3324** PÉREZ GONZÁLEZ, KILIAN



https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 124 de 29-vi-2023 2/2

C
ód

. 
20

23
-0

55
12

N.º DNI Apellidos y nombre

15 ***5707** ORDIALES PÉREZ, GRACIELA

16 ***0250** QUESADA CARDIN, RAFAEL

17 ***5221** RODRÍGUEZ PAYO, BENIGNO

18 ***7812** VALDÉS GARCÍA, IRENE

19 ***3159** VIEJO VIGIL, MARÍA DEL CARMEN

20 ***3723** VILLAVERDE TERRÓN, BENJAMÍN

Excluidos:

N.º DNI Apellidos y nombre

1 ***3459** CASTRO GARCÍA, M.ª DEL PILAR (1)

2 ***2581** GONZÁLEZ NÚÑEZ, VICTOR (2)

3 ***6308** HUERGO ESTRADA, LUCIA (1)

4 ***7184** PÉREZ QUINTAS, JOSÉ LUIS (3)

Motivos de exclusión:

(1)	 No acredita la titulación requerida.

(2)	 Presenta la solicitud fuera de plazo.

(3)	 No acredita el pago de tasas.


		ebopa@asturias.org
	2023-06-28T13:01:28+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




